

**Bilan (Actif)**  
**(Modèle Normal)**

MUTANDIS SCA

Exercice du 01/01/2024 au 30/06/2024

	A C T I F	EXERCICE			EXERCICE
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	PRECEDENT
					Net
	<b>Immobilisations en non valeurs→[A]</b>	<b>12 417 497,40</b>	<b>8 968 743,70</b>	<b>3 448 753,70</b>	<b>4 690 503,44</b>
A	Frais préliminaires				
	Charges à répartir sur plusieurs exercices	12 417 497,40	8 968 743,70	3 448 753,70	4 690 503,44
C	Primes de remboursement des obligations				
	<b>Immobilisations incorporelles→ [B]</b>	<b>3 102 776,04</b>	<b>3 102 776,04</b>		
T	Immobilisations en Recherche et Dev.				
I	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	3 102 776,04	3 102 776,04		
F	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	<b>Immobilisations corporelles →[C]</b>	<b>5 340 252,94</b>	<b>4 075 276,58</b>	<b>1 264 976,36</b>	<b>1 405 141,02</b>
I	Terrains				
M	Constructions				
M	Installations techniques, matériel et outillage				
	Matériel de transport	314 675,79	299 257,92	15 417,87	16 796,06
O	Mobilier, Mat. de bureau, Aménag. Divers	5 025 577,15	3 776 018,66	1 249 558,49	1 388 344,96
B	Autres immobilisations corporelles				
I	Immobilisations corporelles en cours				
	<b>Immobilisations financières→[D]</b>	<b>1 626 487 303,26</b>	<b>53 848 699,97</b>	<b>1 572 638 603,29</b>	<b>1 747 313 103,29</b>
L	Prêts immobilisés				
I	Autres créances financières	168 891 438,64	9 299 137,59	159 592 301,05	159 592 301,05
S	Titres de participation	1 457 595 864,62	44 549 562,38	1 413 046 302,24	1 587 720 802,24
E	Autres titres immobilisés				
	<b>Ecart de conversion actif→ [E]</b>				
	Diminution des créances immobilisées				
	Augmentations des dettes de financement				
	<b>TOTAL (A+B+C+D+E)</b>	<b>1 647 347 829,64</b>	<b>69 995 496,29</b>	<b>1 577 352 333,35</b>	<b>1 753 408 747,75</b>
A	<b>Stocks→[F]</b>				
C	Marchandises				
T	Matières et fournitures consommables				
I	Produits en cours				
F	Produits intermédiaires et produits résiduels				
	Produits finis				
	<b>Créances de l'actif circulant→[G]</b>	<b>83 074 839,35</b>		<b>83 074 839,35</b>	<b>11 997 674,80</b>
C	Fournis. débiteurs, avances et acomptes	56 880,04		56 880,04	95 026,94
I	Clients et comptes rattachés	4 669 317,62		4 669 317,62	5 110 010,46
R	Personnel	171 025,38		171 025,38	344 824,74
C	Etat	4 048 354,57		4 048 354,57	2 288 161,74
U	Comptes d'associés				
L	Autres débiteurs	73 188 446,81		73 188 446,81	4 050 405,10
A	Comptes de régularisation- Actif	940 814,93		940 814,93	109 245,82
N	<b>Titres valeurs de placement→[H]</b>	<b>20 534 258,78</b>		<b>20 534 258,78</b>	<b>20 176 777,01</b>
T	<b>Ecart de conversion actif→ [I]   Eléments circulants</b>				<b>86,16</b>
	<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>103 609 098,13</b>		<b>103 609 098,13</b>	<b>32 174 537,97</b>
T	<b>Trésorerie-Actif</b>	<b>7 856 246,24</b>		<b>7 856 246,24</b>	<b>4 888 741,12</b>
R	Chèques et valeurs à encaisser				
S	Banques, T.G et C.C.P	7 847 645,51		7 847 645,51	4 874 573,07
.	Caisse, Régie d'avances et accreditifs	8 600,73		8 600,73	14 168,05
.	<b>TOTAL III</b>	<b>7 856 246,24</b>		<b>7 856 246,24</b>	<b>4 888 741,12</b>
	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>1 758 813 174,01</b>	<b>69 995 496,29</b>	<b>1 688 817 677,72</b>	<b>1 790 472 026,84</b>

**Bilan (Passif)**  
**(Modèle Normal)**

MUTANDIS SCA

Exercice du 01/01/2024 au 30/06/2024

	<b>P A S S I F</b>	<b>EXERCICE</b>	<b>EXERCICE PRECEDENT</b>
	<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 317 729 561,91</b>	<b>1 242 535 395,45</b>
F	Capital social ou personnel (1)	924 673 700,00	924 673 700,00
I	Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé		
N	Capital appelé	924 673 700,00	924 673 700,00
A	Dont versé	924 673 700,00	924 673 700,00
N	Prime d'émission, de fusion, d'apport	189 082 853,39	257 212 339,21
C	Ecart de réévaluation		
E	Réserve légale	31 396 875,08	29 881 052,59
M	Autres réserves		
E	Report à nouveau (2)		451 853,93
N	Résultat en instance d'affectation		
T	Résultat net de l'exercice (2)	172 576 133,44	30 316 449,72
	<b>Total des capitaux propres (A)</b>	<b>1 317 729 561,91</b>	<b>1 242 535 395,45</b>
	<b>Capitaux propres assimilés (B)</b>		
P	Subvention d'investissement		
E	Provisions réglementées		
R	<b>Dettes de financement (C)</b>	<b>213 333 333,33</b>	<b>361 666 666,67</b>
M	Emprunts obligataires		
A	Autres dettes de financement	213 333 333,33	361 666 666,67
N	<b>Provisions durables pour risques et charges (D)</b>		
E	Provisions pour risques		
N	Provisions pour charges		
T	<b>Ecart de conversion-passif (E)</b>		
	Augmentation des créances immobilisées		
	Diminution des dettes de financement		
	<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>1 531 062 895,24</b>	<b>1 604 202 062,12</b>
P	<b>Dettes du passif circulant (F)</b>	<b>123 978 462,83</b>	<b>27 091 053,24</b>
A	Fournisseurs et comptes rattachés	1 118 727,55	772 336,62
S	Clients créditeurs, avances et acomptes		
S	Personnel	4 241 931,57	4 113 155,79
I	Organismes sociaux	804 661,41	869 001,66
F	Etat	5 309 820,38	1 424 219,05
C	Comptes d'associés	97 381 966,98	
I	Autres créanciers	9 619 594,75	8 829 595,05
R	Comptes de régularisation passif	5 501 760,19	11 082 745,07
C	<b>Autres provisions pour risques et charges (G)</b>	<b>526 254,21</b>	<b>452 348,03</b>
U	<b>Ecart de conversion - passif (Eléments circulants) (H)</b>	<b>974,06</b>	<b>104,98</b>
L	<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>124 505 691,10</b>	<b>27 543 506,25</b>
A	<b>TRESORERIE PASSIF</b>	<b>33 249 091,38</b>	<b>158 726 458,47</b>
N	Crédits d'escompte		
T	Crédits de trésorerie	33 249 091,38	100 000 000,00
R	Banques (Soldes créditeurs)		58 726 458,47
S	<b>TOTAL III</b>	<b>33 249 091,38</b>	<b>158 726 458,47</b>
.			
.			
	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>1 688 817 677,72</b>	<b>1 790 472 026,84</b>

**Compte de Produits et Charges (Hors Taxes)**

MUTANDIS SCA

Exercice du 01/01/2024 au 30/06/2024

	DESIGNATION	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
		1	2		
				3 = 2 + 1	4
E X P L O I A T I O N	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>16 245 676,86</b>		<b>16 245 676,86</b>	<b>18 155 639,01</b>
	Ventes de marchandises (en l'état)				
	Ventes de biens et services produits	14 245 676,86		14 245 676,86	16 155 639,01
	<b>Chiffres d'affaires</b>	<b>14 245 676,86</b>		<b>14 245 676,86</b>	<b>16 155 639,01</b>
	Variation de stocks de produits (1)				
	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
	Subventions d'exploitation				
	Autres produits d'exploitation	2 000 000,00		2 000 000,00	2 000 000,00
	Reprises d'exploitation : transferts de charges				
	<b>Total I</b>	<b>16 245 676,86</b>		<b>16 245 676,86</b>	<b>18 155 639,01</b>
A T T I O N	<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>20 770 962,59</b>	<b>19 521,94</b>	<b>20 790 484,53</b>	<b>13 313 095,95</b>
	Achats revendus(2) de marchandises				
	Achats consommés(2) de matières et fournitures	59 829,31		59 829,31	115 837,59
	Autres charges externes	6 779 015,27	19 521,94	6 798 537,21	4 874 886,28
	Impôts et taxes	446 227,16		446 227,16	244 807,97
	Charges de personnel	11 234 678,89		11 234 678,89	6 697 180,58
	Autres charges d'exploitation	714 285,48		714 285,48	150 000,00
	Dotations d'exploitation	1 536 926,48		1 536 926,48	1 230 383,53
	<b>Total II</b>	<b>20 770 962,59</b>	<b>19 521,94</b>	<b>20 790 484,53</b>	<b>13 313 095,95</b>
F I N A N C I E R	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-4 525 285,73</b>	<b>-19 521,94</b>	<b>-4 544 807,67</b>	<b>4 842 543,06</b>
	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>87 902 406,17</b>		<b>87 902 406,17</b>	<b>41 782 152,16</b>
	Produits des titres de partic. Et autres titres immobilisés	83 558 560,60		83 558 560,60	35 829 134,45
	Gains de change				602 069,74
	Interêts et autres produits financiers	4 343 759,41		4 343 759,41	5 349 166,50
	Reprises financières : transfert charges	86,16		86,16	1 781,47
	<b>Total IV</b>	<b>87 902 406,17</b>		<b>87 902 406,17</b>	<b>41 782 152,16</b>
	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>11 952 620,99</b>		<b>11 952 620,99</b>	<b>6 295 789,44</b>
	Charges d'interêts	11 836 866,23		11 836 866,23	6 224 480,63
	Pertes de change	78 354,76		78 354,76	71 308,81
Autres charges financières					
Dotations financières	37 400,00		37 400,00		
<b>Total V</b>	<b>11 952 620,99</b>		<b>11 952 620,99</b>	<b>6 295 789,44</b>	
VI	<b>RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>	<b>75 949 785,18</b>		<b>75 949 785,18</b>	<b>35 486 362,72</b>
VII	<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	<b>71 424 499,45</b>	<b>-19 521,94</b>	<b>71 404 977,51</b>	<b>40 328 905,78</b>

1)Variation de stock : Stock final-Stock initial : Augmentation(+); Diminution(-)

2)Achats revendus ou achats consommés : Achats - variation de stock.

**Compte de Produits et Charges (Hors Taxes)**  
**(Suite)**

MUTANDIS SCA

Exercice du 01/01/2024 au 30/06/2024

	DESIGNATION	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT	
		Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents			
		1	2			3 = 2 + 1
N O N  C O U R A N T	VII	<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	71 424 499,45	-19 521,94	71 404 977,51	40 328 905,78
	VIII	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>	319 151 360,00		319 151 360,00	182 608,58
		Produits des cessions d'immobilisations	319 106 988,50		319 106 988,50	
		Subventions d'équilibre				
		Reprises sur subventions d'investissement				
		Autres produits non courants	44 371,50		44 371,50	182 608,58
		Reprises non courantes ; transferts de charges				
		<b>Total VIII</b>	319 151 360,00		319 151 360,00	182 608,58
	IX	<b>CHARGES NON COURANTES</b>	214 283 930,07		214 283 930,07	1 472 513,51
		Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	209 290 300,00		209 290 300,00	
		Subventions accordées				
		Autres charges non courantes	4 993 630,07		4 993 630,07	1 472 513,51
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions						
	<b>Total IX</b>	214 283 930,07		214 283 930,07	1 472 513,51	
X	<b>RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>	104 867 429,93		104 867 429,93	-1 289 904,93	
XI	<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)</b>	176 291 929,38	-19 521,94	176 272 407,44	39 039 000,85	
XII	<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>	3 696 274,00		3 696 274,00	1 408 447,00	
XII	<b>RESULTAT NET (XI-XII)</b>	172 595 655,38	-19 521,94	172 576 133,44	37 630 553,85	

XIV	<b>TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VII)</b>	423 299 443,03		423 299 443,03	60 120 399,75
XV	<b>TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)</b>	250 703 787,65	19 521,94	250 723 309,59	22 489 845,90
XVI	<b>RESULTAT NET   (total des produits-total des charges)</b>	172 595 655,38	-19 521,94	172 576 133,44	37 630 553,85